
Qtrtivo,adad4adonai de/Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fía' (0387)425-5449 

Republica Argentina 

Expediente 8.850/2019 
Resolución D-EXA: N° 115 /2021 

Salta, 25 de junio de 2021 

   

VISTO: 
Las presentes actuaciones relacionadas con el llamado a Inscripción de 

Interesados para la cobertura de dos (02) cargos de Alumno Auxiliar Adscripto para 
la asignatura Programación de las carreras de Licenciatura en Análisis de Sistemas 
(plan 2010) y Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012) de esta Unidad 
Académica, y; 

CONSIDERANDO 

Que, por RESD-EXA 195/2020, se suspendió el cronograma fijado por RESD-
EXA: 062/2020, dada la situación de emergencia sanitaria del país. 

Que por Res. R N° 520/2021, homologada por Res. CS N° 108/2021, se 
reanudan los plazos suspendidos por Resolución Rectoral N° 0192-2020, 
homologada por Resolución CS N° 063/20 y sus sucesivas prórrogas dictadas en 
consonancia al Decreto 298/20 y sus complementarias y mientras dure las 
emergencias sanitarias, para aquellos procesos concursales de Profesores 
Regulares y Llamados a Inscripción de Interesados, con inicio de sustanciación y/o 
con trámites pendientes para resolución definitiva, dando cumplimiento a los 
protocolos vigentes. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE  

ARTICULO 1°:  Dar continuidad a la tramitación del llamado a Inscripción de 
Interesados para la cobertura de dos (02) cargo de Alumno Auxiliar Adscripto para la 
asignatura Programación de las carreras de Licenciatura en Análisis de Sistemas 
(plan 2010) y Tecnicatura Universitaria en Programación (plan 2012), convocado por 
RESCD-781/2019. 

ARTICULO 2°: Establecer un nuevo cronograma, en un todo de acuerdo a lo 
expresado en el exordio de la presente, según el siguiente detalle: 

SORTEO DE TEMAS: 30 de junio de 2.021 a hs. 15:30 
OPOSICION: 02 de julio de 2.021 a hs. 15:30 

Sorteo de temas y orden de exposición: se llevará a cabo con modalidad 
virtual. El enlace será comunicado 24 hs. antes del sorteo, a los correos electrónicos 
declarados al momento de la inscripción y a los integrantes de la Comisión Asesora. 
El Acta de Sorteo y Orden de Exposición, en el cual contará el tema a desarrollar y 
el orden establecido para la Oposición se comunicará con comunicación digital oficial. 

Entrevista y oposición: La modalidad podrá ser virtual o presencial, quedando 
a criterio de la Comisión Asesora, que deberá comunicarla hasta 24 hs hábiles antes 
del sorteo de temas, al correo oficial: concursosaexa.unsa.edu.ar  
La misma será comunicada a los interesados al momento del sorteo de temas a todos 
los postulantes. 

ARTICULO 4°: Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora: 
Edgar Ariel RIVERA, Eduardo Francisco FERNANDEZ, Claudia Susana IBARRA y a 
los postulantes inscriptos (fs.30). Hágase saber con copia al Departamento de 
informática, a la Secretaria Académica y de Investigación, Dirección Administrativa 
de Docencia, publíquese en cartelera, en la página web de esta Unidad Académica 
y en el Boletín Oficial de la Universidad. Cumplido, vuelva a la Dirección 
Administrativa de Docencia.  . 

'7■P '41ci1‘  
mpc 

S y 

D . MARÍA RITA 1■ ' 	r E. NA 	 OS 
RETARIA 	• Y JE INVESTIGACIÓN 	 DECANO 

	

ACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 	
\■ 21Pd 	

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 


	Page 1

